UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD Đà Nẵng, ngày      tháng 11 năm 2024

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm
không đạt tiêu chuẩn chất lượng

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

thành phố Đà Nẵng

 Căn cứ các Quy định về quản lý mỹ phẩm hiện hành của Việt Nam;

 Căn cứ Công văn số 3719/QLD-MP ngày 13/11/2024 của Cục Quản lý

Dược về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng.

 Để đảm bảo an toàn sức khỏe cho người dùng mỹ phẩm, Sở Y tế thành phố

Đà Nẵng thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên địa bàn thành phố lô sản phẩm Sữa tắm

em bé Gia Minh - Hộp 1 lọ 180ml, Số lô SX: 082024; NSX: 19/08//2024; HSD:

18/08/2027; Số tiếp nhận Phiếu công bố: 185/24/CBMP-HY; Tổ chức chịu trách

nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH thương mại HD Gia Minh

(Địa chỉ: Lô 1-2 phố Hồ, phường Hồ, thị xã Thuận Thành, tỉnh Bắc Ninh); Công

ty TNHH dược mỹ phẩm Quang Xanh (Địa điểm kinh doanh số 2-Khu phố Mới,

thị trấn Như Quỳnh, huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên) sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu  kiểm  nghiệm  không  đạt  tiêu  chuẩn  chất  lượng  về

về chỉ tiêu giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn thành phố ngừng

ngay việc kinh doanh, sử dụng lô sản phẩm Sữa tắm em bé Gia Minh - Hộp 1 lọ

180ml nêu trên; trả lại cơ sở cung ứng sản phẩm và báo cáo về Sở Y tế trước

ngày 20/12/2024.

3. Thanh tra Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các Phòng Nghiệp vụ Dược,

Phòng Nghiệp vụ Y, Trung tâm Kiểm nghiệm Đà Nẵng kiểm tra, giám sát các

đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý những đơn vị vi phạm theo quy định hiện

hành./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban GĐ Sở Y tế (để biết);

- Các phòng: NVY, Ttra (thực hiện);

- Trung tâm Kiểm nghiệm (thực hiện);

- Hội dược học (phối hợp);

- Website của Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

Trần Thanh Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T10:23:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ngô Minh Tuấn<tuannm1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-11-18T11:54:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Thanh Thủy<thuytt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T14:12:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T14:12:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T14:12:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!